
1 

 

 

                                 Mateřská škola Pomněnka, Ústí nad Labem, Přemyslovců 652/14,       

                                                                  příspěvková organizace 

 

                                 400 07 Ústí nad Labem, Přemyslovců 652/14 

                              IČ: 702 260 24 

 

 

 

 

SMĚRNICE č. 2 / 2022  
 

 

 

Stanovení výše úplaty za předškolní 

vzdělávání 
 

 

 

 

Obsah :  Čl. 1 Výše úplaty  

   Čl. 2 Úhrada úplaty 

   Čl. 3 Doba placení úplaty 

   Čl. 4 Osvobození od úplaty 

Čl. 5 Prokázání nároku na osvobození od úplaty nebo její snížení 

Čl. 6 Porušení úhrady úplaty 

Čl. 7  Prázdninový provoz 

Čl. 8 Použití úplaty 

Čl. 9 Účinnost 
 

 

 
 

 

 

Účinnost:                          1. 9. 2022 

 

Vydal:                              Mateřská škola Pomněnka, Ústí nad Labem, Přemyslovců 652/14 

                                         příspěvková organizace 

 

 

Zpracoval:                        Bc. Denisa Bukorová 

Schválil:                           Bc. Denisa Bukorová    

Počet stran :                     4                                                                   
 



2 

 

       Směrnice upravuje úplatu za předškolní vzdělávání dítěte v mateřské škole (dále jen „ 

úplata „) v souladu s ustanovením § 34 a § 123 zákona č. 561/2004 Sb. o předškolním, 

základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (dále jen Školský zákon), 

vyhlášky č. 14/2005 Sb. ve znění pozdějších předpisů takto: 

 

čl. 1. 

Výše úplaty za předškolní vzdělávání 

 

1. Mateřská škola je s celodenním provozem a úplata se pro školní rok 2022 / 2023 stanoví 

pro všechny děti mateřské školy ve stejné výši a to ve výši 480, - Kč  měsíčně na jedno 

dítě, bez ohledu na počet dnů docházky dítěte v posuzovaném měsíci. 

 

2. Úplata se stanoví do maximální výše 50% skutečných průměrných neinvestičních 

nákladů na dítě v mateřské škole v uplynulém kalendářním roce s výjimkou finančních 

prostředků poskytnutých ze státního rozpočtu. 

 

3. Ředitelka mateřské školy zveřejňuje stanovení částky za úplatu předškolního vzdělávání 

předem na přístupném místě do 30. 6. předcházejícího školního roku, rovněž tak částky 

úplaty stanovené na období uzavření MŠ během měsíce července a srpna. 

 

4. V době uzavření či omezení provozu mateřské školy po dobu delší než 5 dnů bude 

ředitelkou MŠ stanovena výše úplaty poměrně k plné výši úplaty podle doby uzavření. 

 

5. V případě absence dítěte v mateřské škole se úplata hradí v plné výši a nevrací se. 

 

6. V případě, že je dítě přijato oboustrannou písemnou dohodou na pravidelně kratší dobu, 

než odpovídá doba provozu, je snížena úplata na 320,- Kč (2/3 stanovené částky úplaty za 

předškolní vzdělávání).  

 

7. Pro dítě, které se v souladu s § 34 odst. 10 školského zákona nezapočítává do počtu dětí 

v mateřské škole pro účely posouzení souladu s nejvyšším povoleným počtem dětí 

zapsaným v rejstříku škol a školských zařízení, odstavcem 1 zvlášť stanoví výši úplaty 

ředitel mateřské školy, nejvýše však ve výši odpovídající 2/3 výše úplaty v příslušném 

provozu. 

 

čl. 2. 

Úhrada úplaty 

 

Úplatu hradí rodiče dítěte nebo jiní zákonní zástupci (dále jen „plátce“). Úhrada platí pro 

všechny děti zapsané v mateřské škole dle § 34 zákona č. 561/2004 Sb., včetně dětí 

docházejících v měsíci na pravidelně kratší dobu. 

 

čl. 3. 

Doba placení úplaty 

 

1. Úplata za kalendářní měsíc je splatná nejpozději do 15. dne příslušného kalendářního 

měsíce na bankovní účet MŠ nebo v hotovosti u ekonomky školy, pokud ředitelka školy 

nedohodne písemně se zákonným zástupcem dítěte jiný termín úhrady. 

 



3 

 

2. Úhrada se provádí převodem na účet školy: 168 502 848/ 0300 nebo v MŠ v hotovosti 

tak, aby byla platba prokazatelně zaplacena MŠ nejpozději 15tého dne v daném měsíci. 

 

 

čl. 4. 

Osvobození od úplaty 

 

1. Vzdělávání v mateřské škole se dítěti poskytuje bezúplatně od počátku školního roku, 

který následuje po dni, kdy dítě dosáhne pátého roku věku.  

2. Dle ustanovení § 6 odst. 6 vyhlášky č. 214/2012 Sb., je od úplaty osvobozen na základě 

žádosti:  

a) zákonný zástupce dítěte, který pobírá opakující se dávku pomoci v hmotné nouzi,  

b) zákonný zástupce nezaopatřeného dítěte, pokud tomuto dítěti náleží zvýšení příspěvku 

na péči, 

c) rodič, kterému náleží zvýšení příspěvku na péči z důvodu péče o nezaopatřené dítě, 

d) fyzická osoba, která o dítě osobně pečuje a z důvodu péče o toto dítě pobírá dávky 

pěstounské péče,  

pokud tuto skutečnost prokáže řediteli mateřské školy! 

Žádost o osvobození úplaty bude posuzována vždy od měsíce, v němž byla podána. 

 

 

čl. 5. 

Prokázání nároku na osvobození úplaty nebo její snížení 

 

Osvobození či snížení úplaty bude po posouzení ředitelkou školy poskytnuto po předložení 

žádosti a prokázání skutečnosti dle čl. 4.  

 

Snížení úplaty podle vyhlášky č. 423/2020 Sb., kterou se mění vyhláška č. 14/2005 Sb., o 

předškolním vzdělávání 

 

Pro kalendářní měsíc, v němž bude omezen nebo přerušen provoz mateřské školy z důvodů: 

1. krizové opatření vyhlášeného podle krizového zákona, 

2. nařízení mimořádného opatření podle zvláštního zákona, 

3. nařízení karantény podle zákona o ochraně veřejného zdraví, 

stanoví výši úplaty ředitel mateřské školy, která odpovídá rozsahu omezení nebo přerušení 

provozu mateřské školy. 

 

Pokud ředitel školy zná délku přerušení nebo omezení provozu mateřské školy v příslušném 

měsíci, neprodleně o výši úplaty vhodným způsobem informuje zákonné zástupce. 

 

 

 

čl. 6. 

Porušení úhrady úplaty 

 

Nebude-li příspěvek zaplacen včas nebo ve správné výši nebo v případě, že zákonní zástupci 

dítěte opakovaně neuhradí úplatu ve stanoveném termínu a nedohodnou s ředitelkou školy 

jiný termín úhrady, může ředitelka školy (po předchozím písemném upozornění) rozhodnout 

o ukončení předškolního vzdělávání dítěte dle § 35 zák. č. 561/2004 Sb.  

 



4 

 

 

                                                             čl. 7.  

Prázdninový provoz 

. 

1.) Na dobu letních prázdnin se úplata za předškolní vzdělávání bude platit poměrnou částí, 

podle doby uzavření, určenou ředitelkou školy. 

2.) Úplata za předškolní vzdělávání na dobu letních prázdnin je splatná nejpozději do 15. 6. 

příslušného školního roku. 

 

 

 

 

 

 

 

čl. 8. 

Použití úplaty 

 

Úplata za vzdělávání bude použita na částečnou úhradu neinvestičních nákladů mateřské 

školy. 

 

 

čl. 9. 

Účinnost 

 

Směrnice o stanovení výše úplaty za předškolní vzdělávání nabývá platnosti dnem 1. 9. 2022 

a ruší tak platnost Směrnice č. 2 / 2021 Stanovení výše úplaty za předškolní vzdělávání. 

  

 

 

Závaznost:  Směrnice č. 2 / 2022 je závazná pro všechny zaměstnance mateřské školy  

                    a rodičovskou veřejnost. 

 

  

 

  

V Ústí nad Labem dne 15. 6. 2022  

 

 

 

 

                                                                  

                                                                          Bc. Denisa Bukorová 

                                                                         ředitelka Mateřské školy Pomněnka,                

                                        Ústí nad Labem, Přemyslovců 652/14,            

                                                                                     příspěvková organizace 

 


